
1 ชุด/1 งาน/โครงการ

แผนงานปฏิบัติงาน/โครงการ ประจำปีงบประมาณ 2563
หน่วยงาน : คณะครุศาสตร์







งาน (มหาวิทยาลัยฯ) :  งานจัดการศึกษาคณะครุศาสตร์
	ชื่องาน/โครงการ
	รหัสโครงการ
	แผ่นดิน
	บ.กศ.
	กศ.บป
	บัณฑิต

	พัฒนานักศึกษาโปรแกรมวิชาวิทยาศาสตร์ทั่วไป
	6301000014
	0
	119,520
	0
	0


ประเด็นยุทธศาสตร์ที่ : 03, ประเด็นยุทธศาสตร์ที่ 3 การยกระดับคุณภาพและมาตรฐานการผลิตบัณฑิตให้มีคุณภาพสร้างสรรค์สังคม 
กลยุทธ์ที่ : 02, กลยุทธ์ที่ 3.2 ผลิตบัณฑิตได้ตามความต้องการของผู้ใช้บัณฑิต ทั้งด้านสมรรถนะวิชาชีพ ทักษะบัณฑิตศตวรรษที่ 21 และคุณลักษณะ 4 ประการ คือมีทัศนคติที่ดีและถูกต้อง มีพื้นฐานชีวิตที่มั่นคงเข้มแข็ง มีอาชีพ มีงานทำ และมีความเป็นพลเมืองดี มีวินัย 
ตัวชี้วัดมหาวิทยาลัยที่ : 21 ร้อยละของนักศึกษาชั้นปีสุดท้ายที่ผ่านการประเมินคุณภาพตามกรอบ KPRUQF โดยได้รับคะแนนประเมินไม่น้อยกว่า 3.51 จากระดับคะแนน 5

สอดคล้องกับค่านิยมหลัก :  Knowledge – สร้างสรรค์ความรู้ใหม่
สอดคล้องกับอัตลักษณ์ บัณฑิตมีจิตอาสา สร้างสรรค์ปัญญา พัฒนาท้องถิ่น
สอดคล้องกับเอกลักษณ์ ผลิตและพัฒนาครู เรียนรู้พัฒนาท้องถิ่น
แนวทาง/มาตรการการจัดสรรงบประมาณประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2563 ที่ : 3.2.5 ส่งเสริมกิจกรรมการพัฒนานักศึกษาให้มีคุณลักษณะตามกรอบมาตรฐานคุณวุฒิระดับอุดมศึกษาแห่งชาติ (Thailand Qualifications Framework : TQF) ทักษะการเรียนรู้ในศตวรรษที่ 21
สถานภาพของงาน/โครงการ
[   ]  งานเดิม
 [ X ]  งานใหม่ [   ]  โครงการเดิม  [   ] โครงการใหม่ ระยะเวลาดำเนินโครงการ 1 ปี
ประเภทของงาน/โครงการ
[ X ]  งานตามพันธกิจ  [   ]  พัฒนาเชิงกลยุทธ์  [   ] งานอื่นๆ
สถานที่ดำเนินการ : มหาวิทยาลัยราชภัฏกำแพงเพชร
การบูรณาการงานบริการวิชาการกับ [X] การเรียนการสอน [X] วิจัย [  ] อื่นๆ

การบูรณาการเรียน/การสอน ในหลักสูตร วิทยาศาสตร์ทั่วไป, ครุศาสตรบัณฑิต, ปริญญาตรี
การบูรณาการงานศิลปวัฒนธรรม กับ  [X] การเรียนการสอน   [X] กิจกรรมนักศึกษา  
	1. หลักการและเหตุผล
	2.วัตถุประสงค์

	     การพัฒนาทักษะทางวิชาการ วิชาชีพ และการจัดการเรียนการสอนในศตวรรษที่ 21 ซึ่งมีความจำเป็นและสำคัญเป็นอย่างยิ่งต่อนักศึกษา เพื่อให้นักศึกษาสามารถปฏิบัติงานได้อย่างมีประสิทธิภาพ และสามารถสอบแข่งขันได้
	เพื่อพัฒนาทักษะทางวิชาการ วิชาชีพ และการจัดการเรียนการสอนวิทยาศาสตร์ในศตวรรษที่ 21


3. ผลผลิต ผลลัพธ์ ตัวชี้วัดความสำเร็จ เป้าหมาย
	ผลผลิต
	ผลลัพธ์
	ตัวชี้วัดความสำเร็จ
	เป้าหมาย

	นักศึกษามีความรู้ทางวิชาการ วิชาชีพและการจัดการเรียนการสอนวิทยาศาสตร์ในศตวรรษที่ 21 และนักศึกษาชั้นปีสุดท้ายที่ผ่านการประเมินคุณภาพตามกรอบ KPRUQF
	นักศึกษามีความรู้ทางวิชาการ วิชาชีพ และการจัดการเรียนการสอนวิทยาศาสตร์ในศตวรรษที่ 21 เพื่อนำไปสู่การทำงานที่ตรงกับความสามารถต่อไป
	เชิงปริมาณ
	

	
	
	   1. ร้อยละของนักศึกษาที่ได้รับการพัฒนา
	9 (กิจกรรม)

	
	
	   2. ร้อยละของนักศึกษาชั้นปีสุดท้ายที่ผ่านการประเมินคุณภาพตามกรอบ KPRUQF
	9 (กิจกรรม)

	
	
	เชิงคุณภาพ 
	

	
	
	   1. ระดับความพึงพอใจของนักศึกษาต่อการจัดกิจกรรม
	4 (ระดับ)

	
	
	   2. ความรู้ที่นักศึกษาได้รับ
	80 (เปอร์เซนต์)

	
	
	   3. ระดับการนำความรู้ไปใช้ของนักศึกษา
	80 (ร้อยละ)

	
	
	เชิงเวลา
	


4. แผนปฏิบัติงานและแผนการใช้จ่าย ระยะเวลาการปฏิบัติงาน วันที่ 01/10/2562 ถึง วันที่ 30/09/2563
	กิจกรรม
	ผลผลิต
กิจกรรม
(หน่วยนับ)
	งบประมานแยกตามหมวดรายจ่าย
	พ.ศ. 2561
	พ.ศ. 2563

	
	
	
	ไตรมาสที่ 1 (ต.ค.-ธ.ค.)
	ไตรมาสที่ 2 (ม.ค.-มี.ค.)
	ไตรมาสที่ 3 (เม.ย.-มิ.ย.)
	ไตรมาสที่ 4 (ก.ค.-ก.ย.)

	
	
	ใช้สอย
	วัสดุ
	เงินอุดหนุน
	-
	รวมเงิน
	ปริมาณงาน
	งบประมาณ
	ปริมาณงาน
	งบประมาณ
	ปริมาณงาน
	งบประมาณ
	ปริมาณงาน
	งบประมาณ

	1. เสริมสร้างศักยภาพ และความพร้อมสู่วิชาชีพ
	1 ครั้ง
	20,000
	5,000
	0
	
	25,000
	
	
	1 ครั้ง
	25,000
	
	
	
	

	2. เตรียมความพร้อมนักศึกษาปี 1
	1 ครั้ง
	2,400
	600
	0
	
	3,000
	
	
	
	
	
	
	1 ครั้ง
	3,000

	3. Exit-Exam (สอบวัดความรู้ก่อนฝึกประสบการณ์)
	1 ครั้ง
	0
	480
	0
	
	480
	
	
	1 ครั้ง
	480
	
	
	
	

	4. สัมมนาโครงงานวิทยาศาสตร์ ครั้งที่ 3
	1 ครั้ง
	9,250
	5,750
	0
	
	15,000
	
	
	1 ครั้ง
	15,000
	
	
	
	

	5. ส่งเสริมคุณธรรม จริยธรรม และจรรยาบรรณครู
	1 ครั้ง
	4,500
	0
	0
	
	4,500
	1 ครั้ง
	4,500
	
	
	
	
	
	


	กิจกรรม
	ผลผลิต
กิจกรรม
(หน่วยนับ)
	งบประมานแยกตามหมวดรายจ่าย
	พ.ศ. 2561
	พ.ศ. 2563

	
	
	
	ไตรมาสที่ 1 (ต.ค.-ธ.ค.)
	ไตรมาสที่ 2 (ม.ค.-มี.ค.)
	ไตรมาสที่ 3 (เม.ย.-มิ.ย.)
	ไตรมาสที่ 4 (ก.ค.-ก.ย.)

	
	
	ใช้สอย
	วัสดุ
	เงินอุดหนุน
	-
	รวมเงิน
	ปริมาณงาน
	งบประมาณ
	ปริมาณงาน
	งบประมาณ
	ปริมาณงาน
	งบประมาณ
	ปริมาณงาน
	งบประมาณ

	6. ส่งเสริมนักศึกษาเข้าแข่งขัน
	1 ครั้ง
	5,000
	0
	0
	
	5,000
	1 ครั้ง
	5,000
	
	
	
	
	
	

	7. ส่งเสริมการแข่งทักษะทางวิชาการ
	1 ครั้ง
	5,000
	0
	0
	
	5,000
	
	
	1 ครั้ง
	5,000
	
	
	
	

	8. ส่งเสริมการทำวิจัยเพื่อพัฒนาการเรียนการสอนวิทยาศาสตร์
	1 ครั้ง
	0
	0
	20,000
	
	20,000
	1 ครั้ง
	20,000
	
	
	
	
	
	

	9. ศึกษาดูงานทางด้านวิทยาศาสตร์
	1 ครั้ง
	41,540
	0
	0
	
	41,540
	
	
	1 ครั้ง
	41,540
	
	
	
	

	รวม
	
	87,690
	11,830
	20,000
	
	119,520
	3
	29,500
	5
	87,020
	0
	0
	1
	3,000


	5. ประโยชน์ที่คาดว่าจะได้รับ

	     1. นักศึกษาเกิดทักษะทางวิชาการ วิชาชีพ และการจัดการเรียนการสอนวิทยาศาสตร์ในศตวรรษที่ 21 

     2. นักศึกษาสามารถปฏิบัติงานที่ตรงกับความรู้ความสามารถของตนได้



6. การประเมินผล (ระบุ ประเด็นการประเมิน , แหล่งข้อมูล , เครื่องมือ,วิธีวิเคราะห์ข้อมูลและเกณฑ์การประเมิน)
	วัตถุประสงค์การประเมิน
	แหล่งข้อมูล
	วิธีการ/เครื่องมือ
	วิธีวิเคราะห์ข้อมูล
	เกณฑ์ในการประเมิน

	เพื่อประเมินร้อยละของนักศึกษาที่ได้รับการพัฒนา
	ผู้เข้าร่วมกิจกรรม
	แบบสอบถามความพึงพอใจ
	ร้อยละ
	ไม่น้อยกว่าร้อยละ 80

	เพื่อประเมินระดับความพึงพอใจของนักศึกษาต่อการจัดกิจกรรม
	ผู้เข้าร่วมกิจกรรม
	แบบสอบถามความพึงพอใจ
	ค่าเฉลี่ย ส่วนเบี่ยงเบนมาตรฐาน
	ค่าเฉลี่ย 3.51 ขึ้นไป

	เพื่อประเมินความรู้ที่นักศึกษาได้รับ
	ผู้เข้าร่วมกิจกรรม
	แบบประเมิน
	ร้อยละ
	ไม่น้อยกว่าร้อยละ 80


7. รายละเอียดของงบประมาณ
	หมวดรายจ่าย
	จำนวนเงิน
	รายละเอียดการใช้จ่าย (ระบุแยกตามกิจกรรมให้ชัดเจน)

	4, ค่าใช้สอย
	87,690
	กิจกรรมที่ 1 เสริมสร้างศักยภาพ และความพร้อมก่อนเข้าสู่วิชาชีพ
ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม จำนวน 100 คน ๆ ละ 4 มื้อ ๆ ละ 25 บาท เป็นเงิน 10,000 บาท
ค่าอาหารกลางวัน จำนวน 100 คน ๆ ละ 2 มื้อ ๆ ละ 50 บาท เป็นเงิน 10,000 บาท
กิจกรรมที่ 2 เตรียมความพร้อมสำหรับนักศึกษาชั้นปีที่ 1
ค่าอาหารกลางวัน จำนวน 60 คน ๆ ละ 1 มื้อ ๆ ละ 40 บาท เป็นเงิน 2,400 บาท
กิจกรรมที่ 4 สัมมนาโครงงานวิทยาศาสตร์ ครั้งที่ 3
ค่าอาหารกลางวัน จำนวน 185 คน ๆ ละ 1 มื้อ ๆ ละ 50 บาท เป็นเงิน 9,250 บาท
กิจกรรมที่ 5 ส่งเสริมคุณธรรม จริยธรรม และจรรยาบรรณครู 
ค่าอาหาร จำนวน 50 คน ๆ ละ 1 มื้อ ละๆ 40 เป็นเงิน 2,000 บาท

ค่าอาหารว่าง จำนวน 50 คน คนละ 2 มื้อละๆ 25 เป็นเงิน  2,500 บาท
กิจกรรมที่ 6 ส่งเสริมนักศึกษาเข้าแข่งขัน
ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม จำนวน 50 คน คนละ 2 มื้อ มื้อละ 25 บาท เป็นเงิน 2,500 บาท 
ค่าอาหารกลางวัน จำนวน 50 คน คนละ 1 มื้อ มื้อละ 50 บาท เป็นเงิน 2,500 บาท

กิจกรรมที่ 7 ส่งเสริมการแข่งทักษะทางวิชาการ


เงินรางวัล ที่ 1  สองรางวัลละๆ 1200 เป็นเงิน
 2,400 บาท

ค่าเงินรางวัล ที่ 2  สองรางวัลละๆ 800 เป็นเงิน
 1,600 บาท
ค่าเงินรางวัล ที่ 5  สองรางวัลละๆ 1000 เป็นเงิน  1,000 บาท
กิจกรรมที่ 9 ศึกษาดูงานทางด้านวิทยาศาสตร์

ค่าที่พัก จำนวน 48 คนละๆ 400 บาท จำนวน 2 วัน เป็นเงิน 19,200 บาท

ค่าเบี้ยเลี้ยงนักศึกษา 48 คนละๆ 20 บาท จำนวน 2 วัน บาทเป็นเงิน 19,200 บาท

ค่าน้ำมันเชื้อเพลิง 3,140 บาท


	5, ค่าวัสดุ
	11,830
	กิจกรรมที่ 1 เสริมสร้างศักยภาพ และความพร้อมก่อนเข้าสู่วิชาชีพ
ค่าเอกสารประกอบการอบรม จำนวน 100 ชุด ชุดละ 50 บาท เป็นเงิน 5,000 บาท
กิจกรรมที่ 2 เตรียมความพร้อมสำหรับนักศึกษาชั้นปีที่ 1
ค่าเอกสารประกอบการอบรม จำนวน 60 ชุด ชุดละ 10 บาท เป็นเงิน 600 บาท
กิจกรรมที่ 3 Exit-Exam (สอบวัดความรู้ก่อนออกฝึกประสบการณ์วิชาชีพ)
ค่าเอกสารประกอบการอบรม จำนวน 48 ชุด ชุดละ 10 บาท เป็นเงิน 480 บาท
กิจกรรมที่ 4 สัมมนาโครงงานวิทยาศาสตร์ ครั้งที่ 3
ค่าจ้างทำโปสเตอร์ จำนวน 17 ชุด ชุดละ 280 บาท เป็นเงิน 4,760 บาท
ค่าเอกสารประกอบการอบรม จำนวน 99 ชุด ชุดละ 10 บาท เป็นเงิน 990 บาท


	8, เงินอุดหนุน
	20,000
	กิจกรรมที่ 8 ส่งเสริมการทำวิจัยเพื่อพัฒนาการเรียนการสอนวิทยาศาสตร์
สนับสนุนทุนการทำวิจัยเพื่อพัฒนาการเรียนการสอนวิทยาศาสตร์จำนวน 1 เรื่อง
เป็นเงิน 20,000 บาท

	
	
	

	
	
	


ลงชื่อ..............................................ผู้เสนอโครงการ
     ( นายศุภวัฒน์  วิสิฐศิริกุล )
ลงชื่อ..............................................ผู้เห็นชอบโครงการ
      ( รศ.ดร.วชิระ วิชชุวรนันท์ )

8. การบริหารความเสี่ยง
	ความเสี่ยง
	การควบคุม

	1. การประสานงานระหว่างผู้จัดกิจกรรม กับนักศึกษาและหน่วยงานอื่นอาจมีความผิดพลาด
	1. ประสานงานกับผู้เกี่ยวข้องให้ชัดเจน รวมทั้งการประสานวิทยากร

	2. การจัดเตรียมสถานที่ในการจัดกิจกรรม อาจมีปัญหา
	2. จัดเตรียมและประสานสถานที่ให้ดี และพร้อมใช้ในกิจกรรม

	3. นักศึกษาอาจไม่สามารถเข้าร่วมกิจกรรมได้
	3. แจ้งให้ทราบล่วงหน้าเพื่อหาเวลาเข้าร่วมกิจกรรม


9. ความพร้อม/การประเมินความเป็นไปได้โครงการ
	ความพร้อม/การประเมินความเป็นไปได้โครงการ
	ระดับ

	
	ต่ำ
	ปานกลาง
	สูง

	1. ศักยภาพของปัจจัยที่เกี่ยวข้อง เช่น ความพร้อมของบุคลากร ทีมงาน งบประมาณ เครื่องมือ/อุปกรณ์ การบริหารจัดการ
	
	
	*

	2. ความเหมาะสมของระยะเวลาการจัดกิจกรรม กระบวนการ และวิธีการดำเนินการเบื้องต้น
	
	*
	

	3. ความเหมาะสมของการประเมินผลการจัดกิจกรรม
	
	*
	


10. ผลการดำเนินงานในส่วนที่เกี่ยวข้องกับโครงการในรอบปีที่ผ่านมา  (โครงการต่อเนื่อง)
	ปัญหา/อุปสรรคในปีที่แล้ว
	การดำเนินงานปรับปรุงในปีนี้

	
	

	
	

	ข้อเสนอแนะเพิ่มเติมในการพัฒนาโครงการ/การขยายกลุ่มเป้าหมาย/การขยายหรือจัดทำโครงการใหม่เพิ่มเติม


	


11. แผนการใช้ประโยชน์จากการบริการวิชาการ
	การบริการวิชาการเกิดประโยชน์ต่อ
	กลุ่มเป้าหมาย
	ตัวชี้วัด
	เป้าหมาย
	ระยะเวลา
	ผู้รับผิดชอบ
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